
18. Ansøgning om støtte til Klima på Broen (2010-146227)
KlimaTV søger Lokaludvalget om støtte til produktion af videoklip der skal gøre opmærksom på 
klimatiltag, der findes på Vesterbro. Projektet startes i oktober 2010.

Der søges om 13.700 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter Klima på broen1.

Problemstilling
Klima TV vil i samarbejde med Klimabevægelsen i Danmark, sætte fokus på hvor man kan sætte ind 
for at reducere drivhusgasser i luften. Dette fokus ønsker man at skabe gennem korte oplysende 
indslag, om de enkelte konkrete tiltag. Disse klip skal placeres på et elektronisk landkort, formentligt 
en google.maps hjemmeside.

Projektet tager udgangspunkt i Vesterbro fordi det er der Klima TV har hjemsted og fordi Vesterbro 
har mange etablerede Miljø og Klima tiltag. Samtidig eksisterer der allerede en ecomap, som kan 
bruges som et værktøj for projektet. Projektet ønskes gennemført med en så stor del af 
borgerinddragelse som muligt.
I første omgang vil man skabe involvering og synlighed om projektet ved at invitere Vesterbroere og 
Sydhavnere til at komme med klimabudskaber. Disse udtalelser og ideer skal sendes på 
landsdækkende og muligvis også regionalt TV. 

Der vil blive opstillet et fast kamera i Klimabevægelsens kontor i Vesterbro kulturhus hvor 
interesserede hver onsdag mellem 15-17.00 er inviteret til at komme og give deres klimaråd eller 
præsentation af eksisterende projekter. I den forbindelse afgøres samtidig hvem der laver er næste 
uges indslag ud fra vinderforslag og konkret aftale om produktion m.v.
En anden del af projektet består i at udvikle fortælleformer der passer til projekterne. På den måde 
får de der deltager i processen afprøvet nogle formater der kan fungere andre steder i landet. 
Ansøger håber dette kan give de involverede blod på tanden, i forhold til at deltage i energi og klima 
omstillings tiltag. 

Projektet vil blive vist i TV og der vil også blive arbejdet på at få artikler i lokale medier samt 
annonceret her.

Klima TV samarbejder med Klimabevægelsen i Danmark, Københavns Projekthus KPH, og 
formentligt adskillige andre der kommer til i løbet af oktober og resten af forløbet.

Klimabevægelsen i Danmark og Kulturhus Vesterbro fremlåner lokaler til projektet og der stilles 
redigerings udstyr og teknisk hjælp til rådighed af Københavns Projekthus KPH

Egen medfinansiering består i omkostninger til sendetid (14.000,00 kr.), arbejdstid (36.000,00 kr.) 
og Adm. Kommunikation o.a. (2.000,00 kr.)

Klima TV søger Vesterbro Lokaludvalg om 13.700 kr.



Løsning
Ansøgningen har været behandlet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 6. okt. 
2010. Forretningsudvalget indstiller til Lokaludvalget at Klima på broen ikke støttes. Det vurderes at 
projektet ikke har tilstrækkelig lokal tilknytning.

Økonomi

Vesterbro Lokaludvalg har fået udlagt 2.534.000 kr. til selvstændig varetagelse i 2010. Hidtil er der 
disponeret over 2.441.591 kr. af de 2.534.000 kr., og dermed 92.409 kr. til rest. 
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